HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LASAMARITANA

B I‘.'mpl"a.\'u Social del Estado

05GIS16 - V6

Bogota, D. C. 05 de Marzo de 2021.

Doctor:

MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES
Subdirector Bienes ~ Compras y Suministros
ESE Hospital Universitario de la Samaritana.

Ciudad.

‘ Ref. Evaluacion Ambiental: CONVOCATORIA PUBLICA Nro. 5 DE 2021.

Cordial saludo,

Con el fin de dar respuesta a la evaluacion de la referencia me permito manifestar lo siguiente:
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EVALUACION AMBIENTAL.
SUMINISTRO DE MATERIALES DE OSTEOSINTESIS PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA; UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA.
REQUISITOS TECNICOS
Formato de declaracion de sustancias | Presenta documento que soporta la gestién de los
ID| OFERENTE | peligrosas {05GC54 - V1) residuos derivados del bien o servicio detallado.
RESULTAD N° N°
0 OBSERVACIONES FOLIO | RESULTADO OBSERVACIONES FOLIO
Presenta documento con las
jg:mggs Dg Prgsenta formato recomendacioqes qecesarias
1 COLOMBIA CUMPLE |diligenciado de manera| 2778 CUMPLE |para la gestion interna y| 2780
SA adecuada externa de los residuos
o generados.
SMITH 8 Presenta dqcumento con !as
NEPHEW Presenta formato recomendac:oqgs necesarias
2 COLOMBIA CUMPLE |diligenciado de manera| 2651 CUMPLE |para la gestion interna y| 2652
adecuada externa de los residuos
SAS.
generados.
Presenta formato
diligenciado de manera Presenta documento con las
incorrecta al no coincidir recomendaciones necesarias
3 g?\SSPIMPORT CUI&%LE el riesgo con la| 170 CUMPLE |para la gestion interna y| 171
e descripcion  y  ofro externa de los residuos
campos diligenciados de generados.
manera deficiente
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Presenta formato
diligenciado de manera Presenta documento con las
incorrecta al no ser clara recomendaciones necesarias

4 DISORTHO NO la responsabilidad y tipo| 1272 CUMPLE |para la gestion interna y| 1274
SA. CUMPLE ! :

de residuo entregado de externa de los residuos
acuerdo a la generados.
convocatoria
Presenta documento con las
AMAREY Presenta formato recomendaciones necesarias
5 | NOVA CUMPLE | diligenciado de manera |, 2290 CUMPLE |para la gestion interna y| 2294
MEDICAL S.A adecuada externa de los residuos
generados.
Presenta formato
g e mare e
6 giTSEOCOL CU'R‘A%LE incorrecta alsugerir| 5oy | CUMPLE | para la gestion interna y| 625
AS. programa posconsumo y ;
" X N externa de los residuos
diligenciar espacios no enerados
requeridos. g '
7R ORE NO PRESENTAN DOCUMENTACION
No presenta Documento con
Presenta formato recomendaciones para la
g |MEDINISTROS |\ = NO  yioonciado de manera| 756 | NOCUMPLE | gestion interna y externa de | 757
SAS. CUMPLE |, .
incorrecta. los residuos generados por el
suministro.
No presenta Documento con
Presenta formato recomendaciones para la
9 DIPROMEDIC NO diligenciado de manera{ 747 | NOCUMPLE | gestién interna y exlerna de 0
0S CUMPLE |. .
incorrecta. los residuos generados por el
suministro.
No presenta Documento con
Presenta formato recomendaciones para la
10 25\08 GROUP CUI\I\I/I%LE diigenciado de manera| 691 | NOCUMPLE |gestion interna y externa de 0
e incorrecta. los residuos generados por el
suministro.

11 | PIEMCA SAS. CUTA%LE No presenta Formato 0 NO CUMPLE | No presenta Documento 0
IMPLANTES Y Presenta dqcumento con !as
SISTEMAS Rrgsent; formato recomendacxon_gs necesarias

12 CUMPLE | diligenciado de manera| 1371 CUMPLE |para la gestion interna y|[ 1379
ORTOPEDICO .

adecuada externa de los residuos
SSA.
generados.
. No presenta Documento con
LA NO Presenta formato recomendaciones para la

13 | INSTRUMENT CUMPLE diligenciado de manera| 751 | NO CUMPLE | gestién interna y externa de 0
ADORASAS. incorrecta. los residuos generados por el

suministro.
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EDM No presenta Documento con
EQUIPOS Y Presenta formato recomendaciones para la
14 | DISPOSITIVO CUMPLE |diligenciado de manera 154 | NO CUMPLE |gestién interna y externa de 0
S MEDICOS correcta. los residuos generados por el
SAS. suministro.
No presenta Documento con
B BRAUN NO Er_esentg formato recolnjen'daciones para la
15 MEDICAL SA. | CUMPLE fjlllgenmado de manera] 322 | NOCUMPLE gestloq interna y externa de 0
incorrecta. los residuos generados por el
suministro.
No presenta Documento con
. recomendaciones para la
16 MEDIMPLANT NO Rrgsentg formato  sin 91 NO CUMPLE | gestion interna y externa de 0
ESSA. CUMPLE | diligenciar | .
os residuos generados por el
suministro.
Presenta formato No presenta Documento con
diligenciado de manera recomendaciones para la
incorrecta, al dividir la gestion interna y externa de
17 ORTOMAC NO responsabilidad no se| 950 | NOCUMPLE |los residuos generados por el 0
SAS. CUMPLE e >
evidencia aquellos de los suministro - pos consumo del
cuales el usuario se hara material suministrado a ser
responsable. desechado por el Hospital.
Presenta formato No presenta Documento con
diligenciado de manera recomendaciones para la
15 [ JSEOMED | MO linadecuada, no reflere| 493 | NOCUMPLE | gesiion inlema y exiema de| 0
o material de los residuos generados por el
osteosintesis. suministro.
Presenta documento que
MEDIHUMANA Presenta formato avala vinculo contractual para
19 | COLOMBIA CUMPLE |diligenciado de manerai 432 CUMPLE |la gestion de pilas como| 433
SA. adecuada consumible de los equipos
ofertados.
Presenta documento con las
i Presenta formato recomendaciones necesarias
20 | INNOMED S.A. | CUMPLE |diligenciado de manera| 370 CUMPLE |para la gestion intena y| 433
adecuada externa de los residuos
generados.
, No presenta Documento con
PROMED Presenta formato recomendaciones para la
21 | QUIRURGICO | CUMPLE |diligenciado de manera| 574 | NO CUMPLE | gestion interna y externa de 0
SEU. adecuada los residuos generados por €l
suministro.
No presenta Documento con
QUIRRUGICO Rrgsentg formato reco_men‘daciones para la
22 S LTDA CUMPLE |diligenciado de manera] 1020 | NO CUMPLE | gestién interna y externa de 0
adecuada los residuos generados por el
suministro.
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No presenta Documento con
NO Presenta formato recomendaciones para la
23 | BIOART S.A. CUMPLE diligenciado de manera 1067 | NO CUMPLE | gestion interna y externa de 0
inadecuada. los residuos generados por el
suministro.
TIENKEN NO Presenta formato Presenta documento que
24 SAS CUMPLE diligenciado de manera| 207 CUMPLE | avala vinculo contractual para| 207A
o inadecuada. fa gestion de residuos.
No presenta Documento con
. recomendaciones para la
25 [ LHSAS. e :{I%ﬁfnnc‘iaar formalo. SN | 115 | NO CUMPLE | gestion intema y externa de| 0
los residuos generados por el
suministro.
Presenta documento con las
W LORENZ Prfasenta formato recomendaciones necesarias
26 SAS CUMPLE |diligenciado de manera| 474 CUMPLE |para la gestién interna y| 476
. adecuada externa de los residuos
generados.
LLOGISTICA
PARA Presenta dqcumento con !as
DISPOSITIVO P'r.esent.a formato recomendac1oqes necesarias
27 S MEDICOS CUMPLE |diligenciado de manera| 369 CUMPLE |para la gestion interna y; 370
SAS. adecuada externa de los residuos
LOGYSMED generados.
Lﬁ%g&ims Present_a formato Presenta documento  que
28 SAMPEDRO CUMPLE | diligenciado de manera| 252 CUMPLE [avala y{nculo comractual para| 261
SAS adecuada la gestion de residuos.
Presenta documento con las
ALEMKO NO Presenta formato recomendaciones necesarias
29 | MEDICAL CUMPLE diligenciado de manera| 271 CUMPLE |para la gestion interna y| 273
SAS. inadecuada. externa de los residuos
generados.
No presenta Documento con
Qfﬁg@gﬂ?ﬂ NO Rr_esentg formato reco_rpen.daciones para la
30 SUPPLIES CUMPLE diligenciado de manera| 652 | NOCUMPLE | gestion interna y externa de 0
SAS inadecuada. los residuos generados por el
o suministro.
No presenta Documento con
Presenta formato recomendaciones para la
31 lleliléAMEQ CUII:I/I%LE diligenciado de manera 460 | NO CUMPLE |gestidn intema y externa de 0
R inadecuada. los residuos generados por el
suministro.
LEPINE NO Presenta formato No presenta documento que
32 | COLOMBIA CUMPLE diligenciado de manera| 250 | NOCUMPLE |avala vinculo contractual para 0
S.AS. inadecuada. la gestion de residuos.
33 gléPSLiNéEDIC CUTA?DLE No presenta Formato 0 NO CUMPLE | No presenta Documento 0
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No presenta Documento con
MEDIREX Rrgsentg formato reco.men.daciones para la
34 SAS CUMPLE |diligenciado de manera| 214 | NO CUMPLE |gestién interna y externa de 0
e adecuada los residuos generados por el
suministro,
No presenta Documento con
NO Presenta formato recomendaciones para la
35 | ARTIUM S.A.S. CUMPLE diligenciadc de manera| 186 | NOCUMPLE |gestion interna y externa de 0
inadecuada. los residuos generados por €l
suministro.
Presenta formato No presenta documento que
36 | INBIOS S.AS. | CUMPLE |diligenciado de manera| 509 | NOCUMPLE |avala vinculo contractual para 0
adecuada la gestion de residuos.

Adjunto toda la informacién recibida en Ciento Ochenta y Cinco (185) folios.

Atentamente,

YESID RAMIREZ MOYA
Jefe Oficina Asesora de Planeacion y Garantia de la Calidad.

L Aolly L

LUIS CASTELLANOS VILLAMIZAR
Profesional [l Ing. Ambiental.
Oficina Asesora de Planeacion y Garantia de la Calidad
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